
UCHWAŁA NR XXXI/238/2021 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 20 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Bielsk Podlaski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i § 3, oraz art. 238 §  1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735), po rozpoznaniu skargi z dnia 21 września 2021 r. 
Pana Jana Mordania mieszkańca Gminy Bielsk Podlaski dotyczącej zaniedbań w działalności  Wójta Gminy Bielsk 
Podlaski w zakresie opracowywania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Bielsk Podlaski na lata 2021-2024, 
Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uchwała podlega doręczeniu Skarżącemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Stanisław Olszewski 

Id: 586A2DA8-C073-4F51-9D56-7B6B451BC637. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 września 2021 r. do Rady Gminy Bielsk Podlaski wpłynęła skarga mieszkańca Gminy Bielsk 
Podlaski dotycząca zaniedbań w działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w zakresie opracowywania 
Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Bielsk Podlaski na lata 2021-2024. W dniu 6 października 2021 r. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski rozpatrzyła niniejszą skargę zgodnie z § 
56 Statutu Gminy Bielsk Podlaski. Komisja zapoznała się ze stanowiskiem Wójta Gminy Bielsk Podlaski 
zawartym w piśmie RGP.602.27.2021 z dnia 28 września 2021 r., w którym wyjaśniono, że: 

1) Zgodnie z art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska organ opracowujący 
projekt programu ochrony środowiska, zapewnia możliwość udziału społeczeństwa (w postępowaniu, którego 
przedmiotem jest sporządzenie programu) na zasadach i w trybie określonym w ustawie z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Udział społeczeństwa odbywa się podczas procedury 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Jednak, jak wynika z informacji Wójta Gminy, w tym 
przypadku Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku uzgodnił odstąpienie od przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dokumentu pod nazwą „Program Ochrony Środowiska dla 
Gminy Bielsk Podlaski na lata 2022-2025”. Obwieszczenie w tej sprawie zostało podane do publicznej 
wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Biorąc pod uwagę powyższe fakty, Komisja stwierdziła, że procedura związana z udziałem społeczeństwa 
w trybie tej ustawy nie została naruszona. Zwróciła również uwagę na to, że treść skargi dotyczy Programu 
Ochrony Środowiska dla Gminy Bielsk Podlaski na lata 2021-2024, natomiast Gmina Bielsk Podlaski 
przystąpiła do opracowywania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Bielsk Podlaski na lata 2022-2025. 

2) Program Ochrony Środowiska jest tematem ważnym i dotyczy całej gminy, dlatego dodatkowo 
przeprowadzone zostały konsultacje społeczne w trybie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.  
Uchwała Rady Gminy Bielsk Podlaski w sprawie  konsultacji została przyjęta na sesji w dniu 31 sierpnia 
2021 roku. W Biuletynie Informacji Publicznej  podano termin i sposób wnoszenia uwag. Konsultacje zostały 
przeprowadzone w okresie od 20. do 30.  września 2021 r., więc zarzut Skarżącego o wyłączeniu społeczeństwa 
z udziału w opracowywaniu tego dokumentu jest bezpodstawny. 

3) Bezzasadne są zarzuty Skarżącego dotyczące: 

a) nie poinformowania Rady Gminy o opracowywaniu Programu Ochrony Środowiska. Taka informacja 
znajduje się m.in. we wniosku Wójta Gminy RGP.602.18.2021 z dnia 12 sierpnia 2021 r. o przyjęcie uchwały 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu Programu Ochrony Środowiska dla 
Gminy Bielsk Podlaski na lata 2022-2025, gdzie podano  kiedy i na podstawie jakich zarządzeń przystąpiono do 
opracowywania programu. 

b) nieudzielenia odpowiedzi na wniosek Skarżącego z dnia 7 września 2021 r. o udzielenie informacji 
publicznej. Odpowiedzi udzielono  w formie elektronicznej w dniu 17 września 2021 r., na potwierdzenie czego 
dołączono kopię korespondencji e-mailowej w tej sprawie. 

Odnosząc się do sformułowanego przez Skarżącego postulatu dot. rozpatrzenia na sesji Rady Gminy w dniu 
30 września 2021 r. okoliczności sporządzenia Programu Ochrony Środowiska, zapoznania się z tym 
programem wraz z wynikami inwentaryzacji wysypisk śmieci, Rada Gminy zwraca uwagę, że skarga została 
złożona do Rady Gminy w dniu 21 września br. czyli już po zwołaniu sesji przez Przewodniczącego Rady 
Gminy (pismo z dnia 17 września 2021 r.). Wprowadzenie  dodatkowego punktu było bezzasadne, ponieważ 
30 września 2021 r. był ostatnim dniem konsultacji społecznych w sprawie projektu programu, a sesja Rady 
Gminy nie jest odpowiednim momentem na zapoznanie się z tak obszernym dokumentem. Ostateczny projekt 
Programu Ochrony Środowiska uwzględniający wyniki konsultacji zostanie w stosownym czasie przedłożony 
radnym do zapoznania i uchwalenia przez Radę Gminy. 

Rada Gminy po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy oraz podzielając opinię Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji stwierdza, co następuje. 

Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 735) organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt. 2 jest rada gminy. Rada Gminy 
Bielsk Podlaski po przeanalizowaniu skargi, jak również po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy, 

Id: 586A2DA8-C073-4F51-9D56-7B6B451BC637. Podpisany Strona 1



dodatkowymi uwagami wniesionymi przez Skarżącego w dniu 4 października 2021 r. oraz  opinią Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, nie dopatrzyła się naruszeń w zakresie podnoszonym przez Skarżącego 
i postanowiła uznać skargę za bezzasadną podzielając i przyjmując za własne ustalenia, argumentację oraz 
stanowisko przedstawione przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pouczenie:  
Rada Gminy Bielsk Podlaski jednocześnie poucza Skarżącego, iż w świetle art. 239 Kodeksu postępowania 
administracyjnego w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia uznana została za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a Skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych 
okoliczności, organ właściwy do jej rozpoznania może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy bez zawiadamiania Skarżącego.

Id: 586A2DA8-C073-4F51-9D56-7B6B451BC637. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

